
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

 افراد دستگیر شده 
 در اعتراضات 

کمه می شوند به زودی محا
     عباس مقتدایی گفت: نشانه های 
غیرقابل انکاری از تاش ممتد و صریح 
برخی از سفارتخانه های خارجی در داخل 
کشور هم وجود دارد که ابعاد مختلف آن 

در حال بررسی است...

ح کرد: رییس اتاق بازرگانی ایران مطر

 گام مهم ایران 
 برای توسعه تجارت

کو گروه ا با 
     رییس اتاق بازرگانی ایران می گوید 
در صورتی که برخی موانع مهم از مسیر 
کو برداشته  همکاری های تجاری اعضای ا
شود، می توان انتظار داشت که سطح 
تجارت مشترک میان اعضا افزایشی قابل 

توجه را تجربه کند...   || صفحه  صفحه 33    || صفحه  صفحه 22  

از مجمع اقتصادی خزر چه می دانیم؟

 کاسپین بستری تازه 
برای دیپلماسی اقتصادی

   حوزه آبی خزر و ظرفیت های عظیم آن، کانون توجه جمهوری اسامی، پس از تغییر چشم انداز 
دیپلماسی در دولت سیزدهم است و دومین مجمع اقتصادی کشورهای ناحیه کاسپین، فرصت 

  || صفحه  صفحه 22  ایجاد نگاهی مشترک برای بهره برداری از آن ظرفیت ها...

ویترین   پیشنهادی

سیاستاقتصاد
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اقتصاد

 پول های درشت 
در انتظار ورود به بورس 

 وحدت در اروپا 
و مانعی به نام ترکیه

رئیس اتحادیه دارندگان نمایشگاه و فروشندگان خودرو خبر داد؛

افزایش ۵ تا ۱۰ میلیونی 
قیمت خودرو

صفحه 3 

گار« از حق مسکن کارگران که هنوز به تایید نهایی نرسیده است  گزارش »روز

کام مثل »حق مسکن« کام مثل »حق مسکن«نا نا

توضیحات جدید وزیر ارتباطات 
درباره اینترنت ملی و قطع امنیتی 

اینترنت بین الملل 
عیسی زارع پور پس از حضور در کمیسیون تخصصی 
مجلس و ارائه توضیحات در جمع نمایندگان ، از مردم 
خواسته به پلتفرم های داخلی نگاه ویژه ای داشته باشند 
چرا که خیلی از این پلتفرم ها به مراتب بهتر از نمونه های 

خارجی هستند و قابلیت های بهتری دارند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، پس از این جلسه 
اظهار کرد که اجرای شبکه ملی اطلاعات به عنوان 
زیرساخت فضای مجازی کشور، اکنون حدود ۵۰ 
درصد پیشرفت داشته و باتوجه به شرایطی که مراجع 
امنیتی کشور به ما ابلاغ کردند و محدودیت هایی که 
در برخی پلتفرم های خارجی ایجاد شده، ما به عنوان 
وزارت ارتباطات که وظیفه وصل کردن داریم و در دوره 
این محدودیت ها تلاش کردیم، ظرفیت های داخلی 
را تقویت و به ارتقای سکوهای داخلی کمک کنیم تا 
آن ها بتواند ارتباط مردم با یکدیگر و موضوع کسب و 

کارها را پذیرا باشند و مدیریت کنند.
او با بیان اینکه امروز ما ظرفیت های داخلی بسیار خوبی 
در همه بخش ها داریم، اضافه کرد: در حالیکه پلتفرم های 
آمریکایی در بسیاری از کشورهای اروپایی، موضوعات خرید 
و فروش، جابه جایی مسافر و... را دربرگرفتند، ما امروز 
ظرفیت های بومی خودمان را داریم که در حال کار هستند.

زارع پور طبق اطلاعات سایت خانه ملت، تصریح کرده است 
که برای نخستین بار شاید با وجود اینکه بنا به شرایط امنیتی 
کشور در برخی از ساعت ها محدودیت هایی در اینترنت 
بین الملل اعمال می شود، اما تمام سرورها و خدمات داخلی 

کشور به صورت ۱۰۰ درصدی در حال فعالیت است.
وی افزود: ما برنامه ویژه ای برای حمایت از پلتفرم ها و 
ظرفیت های داخلی پیش بینی کردیم تا زیرساخت های 
سخت افزاری و ظرفیتی تقویت شود تا بتوانند خدمات 
موردنیاز مردم را باکیفیت و پرسرعت تامین کنند؛ در 
دو هفته اخیر که محدودیت ها با توجه به شرایط امنیتی 
کشور اعمال شده است، ما تمام تلاش شبانه روزی خود 
را برای ارتقای کیفیت آن ها به کار بردیم، ظرفیت های 
داخلی اصلا قابل مقایسه با گذشته نیستند؛ از مردم 
دعوت می کنم از ظرفیت های داخلی استفاده کنند 
زیرا قابلیت هایی دارند که بعضا در برخی نسخه های 

خارجی وجود ندارد.
در دولت سیزدهم، شتاب بخشی به روند اجرای شبکه ملی 
اطلاعات از مهم ترین اقدامات وزارت ارتباطات به شمار 
می رود؛ بدین ترتیب طرح شتاب بخشی به روند اجرای 
شبکه ملی اطلاعات، از مهرماه سال گذشته آغاز شده و 
در حال حاضر هم در مرحله اجرا قرار دارد؛ این  طرح در 
ابتدای دولت سیزدهم، پیشرفت حدود ۳۰ درصدی داشت 
و اکنون به ۵۰ درصد رسیده و براساس هدف گذاری های 
انجام شده دست یابی به پیشرفت ۶۰ درصدی تا پایان سال 

۱۴۰۱ مورد انتظار است.

اخبار كوتاه

۴۴۷۴۴۵۲۹      ۴۴۷۴۴۵۱۳ 

 سازمان آگهی های روزنامه روزگار در استانهای کشور 
سرپرست و نمایندگیسرپرست و نمایندگی  فعال می پذیرد

ظرفیت سازمان همکاری های شانگهای برای رشد صنایع داخلی
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی هرگونه مشارکت در توافقنامه های 
بین المللی را زمینه ساز رشد و توسعه صنایع 
داخلی دانست و گفت: عضویت در سازمان 
شانگهای فرصتی فراهم می کند که در 
گذشته نظیر آن  وجود نداشت اما باید برای 
استفاده درست از این فرصت برنامه ریزی 

لازم صورت گیرد.
غلامرضا مرحباء در خصوص تأثیر عضویت 
ایران در اجلاس سازمان شانگهای در حل 
مشکلات صنایع اظهار کرد: موافقت نامه ها 
و کنوانسیون های بین المللی در زمینه 
تبادل تکنولوژی، مواد اولیه و سرمایه، 
از ظرفیت زیادی برای حل مشکلات و 
ایجاد بازارهای جدید برای فروش خدمات 
 و کالاهای تولیدی در داخل کشور 

برخوردار هستند.
وی پیوستن ایران به سازمان همکاری های 
شانگهای را یک موفقیت مهم و بین المللی 
دانست و افزود: این سازمان از نظر جمعیت 
و گستردگی مهم ترین موافقت نامه سیاسی 
و تجاری موجود در دنیا به شمار می آید که 
اهمیت و جایگاه آن حتی از پیمان ناتو نیز 
بیشتر است زیرا اعضای مهم این سازمان 
مانند چین و روسیه، دارای تکنولوژی و 
بازارهای بزرگ برای کالاها و خدمات 

تولیدی ما هستند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی هرگونه ورود و مشارکت در 
توافقنامه های بین المللی را زمینه ساز رشد 
و توسعه صنایع داخلی دانست و گفت: 
عضویت در سازمان شانگهای فرصتی فراهم 
می کند که در گذشته نظیر آن را نداشتیم 
البته باید برای استفاده درست از این فرصت 

برنامه ریزی های لازم صورت گیرد.

ظرفیت ایجاد جهش چشمگیر برای 
صنایع داخلی

وی با اشاره به برخی فرصت سوزی ها 
که در گذشته و به دلیل ورود ناشیانه به 
بازارهای جهانی صورت گرفت، ادامه داد: 
برای جلوگیری از اقدامات ضدتبلیغی باید با 
برنامه و حرفه ای وارد بازارهای جدید شویم 
زیرا با توجه به برخورداری کشورهای عضو 
این سازمان از تکنولوژی، سرمایه و همچنین 
بازارهای مناسبی که در کشورهای آسیای 
میانه و روسیه برای ما وجود دارد، عضویت 
در شانگهای می تواند جهش چشمگیری 

برای صنایع داخلی ایجاد کند.
وی درباره تأثیر پیوستن به این سازمان 
بین المللی در رشد و توسعه صنایع کوچک 
اظهار کرد: همه صنایع دارای مزیت 
اقتصادی می توانند از مزایای عضویت در 
سازمان همکاری های شانگهای استفاده 
کنند به ویژه صنایع کوچک که به دلیل نیاز 
کمتر به سرمایه، مزیتی برای تولید کالاهای 
با کیفیت و دارای تکنولوژی داخلی و با 

سرمایه بری کمتر برای عرضه به بازارهای 
جهانی به شمار می آیند.

مرحباء صنایع کوچک داخلی را از این فرصت 
مستثنی ندانست و گفت: در صورت تعریف 
فرصت های مناسب و برنامه ریزی درست، 
می توان از ظرفیت های صنایع سنگین و 
گسترده تا صنایع سبک که مزیتی برای 
کشور به شمار می روند، به درستی استفاده 
کرد. وی در واکنش به انتقاد تولیدکنندگان 
از به صرفه نبودن تولید به دلیل بالا بودن 
نرخ تورم یادآور شد: راه حل مبارزه با تورم، 
تعطیلی تولید نیست، درست است که تولید 
در شرایط تشدید تورم، سخت و زیان ده 
می شود اما راهکار کنترل تورم است البته 
تورم کارکرد ضد رکود دارد اما قصد ما 
تشویق به ادامه فعالیت صنعت به قیمت 

تورم نیست.
بانک ها، تنها منبع تأمین مالی صنایع

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی منابع تأمین مالی بخش صنعت 
در کشور را محدود دانست و افزود: بانک ها 

یکی از مهم ترین و تنها منبع تأمین منابع 
مالی صنعت هستند، در حالت عادی بیمه ها 
و بازار سرمایه از دیگر ظرفیت های تأمین 
مالی صنایع به شمار می آیند اما اکنون نقش 
بخش های دیگر کمرنگ تر است و بانک ها به 

تنهایی این بار را به دوش می کشند.
وی با تاکید بر اینکه صنعت بدون تأمین 
مالی بانک ها امکان تنفس نخواهد داشت، 
خاطرنشان کرد: یکی از دلایل بدهکار شدن 
صنایع این است که صنعتگر نمی تواند 
مجموعه تولیدی خود را به خوبی مدیریت 
کند و انباشت بدهی باعث به زمین خوردن 

صنعت می شود.
مرحباء تورم و تکانه های شدید اقتصادی یا 
ارزی را از دیگر چالش های صنعتگران عنوان 
کرد و گفت: مشکلات صنعت تنها به نظام 
بانکی برنمی گردد بلکه نتیجه یک اقتصاد 
با چرخه بیمار و معیوب است در این شرایط 
پشتیبانی بانک ها برای تأمین سرمایه در 
گردش صنایع و یا وام های گوناگون که 
در قالب عقود مختلف به واحدها پرداخت 
می کنند در حل مشکلات صنعت موثرند.

وی با اشاره به زمینه های تبدیل صنعتگران 
به بدهکاران بزرگ بانکی گفت: در شرایط 
اقتصادی کنونی تورم بالا، تکانه های شدید 
اقتصادی و هیجانات قیمت ارز یا تصمیمات 
خلق الساعه دولت برای صدور بخشنامه هایی 
که مبنای کارشناسی درستی ندارد باعث 
می شود صنعت با مشکل روبه رو شود و 

نتواند بدهی خود را پرداخت کند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید 
کرد: تبدیل شدن صنعتگران به بدهکار 
دلایل متعددی دارد که ریشه های آن را نه 
تنها در نظام بانکی بلکه باید در بخش های 

گوناگون جست و جو کرد.

یادداشتویترین  پیشنهاد

 خصوصی سازی هدفمند
راهی برای رونق تولید

  اسماعیل غلامی، معاون اسبق 
سازمان خصوصی سازی 

خصوصی سازی در دهه ۱98۰ 
با هدف شتاب بخشی به رشد 
اقتصادی کشورها مورد توجه 
قرار گرفت. استدلال موافقان 

خصوصی سازی همواره بر این استوار بوده است که به 
دلیل پایین بودن انگیزه خلق و تولید ثروت در بخش دولتی، 
بهره وری همیشه با کاهش مواجه می شود و این در حالی 
است که بخش خصوصی به دلیل انگیزه بالایی که برای 
خلق تولید ثروت دارد، همیشه کمیت و کیفیت بیشتری 
نسبت به بخش دولتی دارد و قادر است در ظهور فناوری های 

جدید از دولت پیشران تر باشد.
در سند تحول دولت موانع زیادی برای خصوصی سازی 

بیان شده است که به ۶ عامل مهم می توان استناد کرد.
۱- نبود بخش خصوصی بزرگ و توانمند برای خرید 

بنگاه های دولتی
2- برخی مداخلات نهادهای نظارتی

۳- اعتماد ناکافی خریداران
۴- فضای نامناسب محیط کسب و کار

۵- تمایل مجریان به استفاده از روش رد دیون در واگذاری ها
۶-  بضاعت کم سازمان خصوصی سازی برای واگذاری ها

 نبود بخش خصوصی بزرگ و توانمند 
برای خرید بنگاه های دولتی

شرکت های کوچک در سال های گذشته به انحای مختلف 
فروخته شده، اما شرکت های بزرگ به دلیل رقم بالایی که 
دارند، همچنان باقی مانده اند. به عنوان نمونه ۱2 درصد از 
سهام هلدینگ خلیج فارس هفته گذشته برای فروش به 
هیئت واگذاری ها رفت که به طور میانگین 8۰ تا 9۰ هزار 
میلیارد تومان قیمت دارد و در مرحله نخست خریدار باید 
در مدت 9 روز ۴۰ هزار میلیارد تومان آن را به دولت به 
صورت نقد پرداخت کند که طبعاً در این شرایط کسی حاضر 

به پرداخت چنین مبلغی نیست.
همچنین پالایشگاه اراک برای واگذاری به بخش خصوصی 
2۴۰ میلیارد تومان قیمت گذاری شد که ۵۰ درصد آن 
۱2۰ میلیارد تومان می شود. اگر خریدار بخواهد در این 
هلدینگ یا پالایشگاه اعمال مدیریت کند، باید طبق قانون 
۱+۵۰ درصد سهم داشته باشد؛ بنابراین کسی حاضر نیست 
چنین پولی بدهد و در عمل هیچ گونه دخل و تصرفی در 

امورات آن شکل نخواهد گرفت.
برخی مداخلات نهادهای نظارتی

دولت باید میان دستگاه های نظارتی وحدت رویه به وجود 
بیاورد تا اختلافاتی نظیر نوع قیمت گذاری و اهلیت خریدار 
به وجود نیاید. باید نهادهای نظارتی در کل واگذاری نماینده 
داشته باشند که وقتی واگذاری تصویب شد، اختلافی وجود 

نداشته باشد.
کافی خریداران اعتماد نا

وقتی در نحوه واگذاری به ویژه قیمت گذاری میان 
دستگاه های ذی ربط اختلاف وجود داشته باشد و بعد از 
فروش سهام یک شرکت به بخش خصوصی بار دیگر پس 
گرفته شود، در عمل فضا برای خریداران ناامن می شود. 
طبعاً در این فضا بخش خصوصی ترغیب نمی شود ورود کند.

فضای نامناسب محیط کسب و کار
برای واگذاری خوب باید شرایط و زیرساخت های لازم فراهم 
باشد. به عنوان نمونه وقتی قرار است دو باشگاه ورزشی 
فروخته شود، باید موضوعاتی نظیر حق پخش تلویزیونی، 
حق تبلیغات و نحوه دریافت عایدی از فروش بلیط برای 
خریدار مشخص شود؛ در غیر این صورت به سرنوشت 

تیم هایی نظیر پاس و استیل آذین دچار می شوند.
همچنین در حوزه خودرو که موضوع واگذاری آن ها مطرح 
شده است باید تکلیف واردات مشخص شود که خریدار دچار 

سردرگمی نشود.
 تمایل مجریان به استفاده از 
گذاری ها روش رد دیون در وا

فردی که مدیرعامل یک شرکت دولتی است وقتی متوجه 
شود قرار است شرکتش فروخته شود، در برابر آن مقاومت 
می کند زیرا عملًا دیگر سمتی در امور اجرایی آن ندارد؛ 
بنابراین به دنبال آن هستند واگذاری به صورت دولتی 
انجام شود، یعنی سهام یک شرکت از دولت به دستگاه های 

زیرمجموعه آن به صورت رد دیون منتقل شود.
گذاری ها بضاعت کم سازمان خصوصی سازی برای وا

سازمان خصوصی سازی به تنهایی نمی تواند واگذاری ها را 
انجام بدهد و باید از سایر بخش های خصوصی کمک بگیرد. 
در سال های اخیر از روش »پیمان مدیریت« کمتر استفاده 
شده است؛ یعنی یک شرکت و هلدینگ در بازه سه تا چهار 
ساله واگذار شود و بعد از گذشت زمان، اگر نحوه مدیریت 

مطلوب ارزیابی شد دولت آن را رسمی واگذار کند.
در دولت های نهم و دهم موردی از واگذاری خارج از مزایده 
وجود نداشت، زیرا رابطه متوازنی با بورس به وجود آمد. 
شرکت هایی که مشمول پذیرش در بورس بودند، به این 
وسیله به مردم واگذار شدند و قیمت آن هم در عرضه اولیه 
مشخص بود. در نتیجه ۳ میلیون سهامدار بورسی با این 
روش واگذاری به 9 میلیون نفر رسید، زیرا اعتماد خاصی 
میان مردم و دولت به وجود آمد؛ اما در دولت های یازدهم 
و دوازدهم شاهد این اتفاق نبودیم و متأسفانه بورس را 

ادامه در صفحه 2کنار گذاشتند...
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سیاست 2

یک استاد ژئوپلتیک دانشگاه با تاکید بر این که درباره 
تحولات قفقاز باید دیپلماسی ایران با سرعت بیشتری 
کار کند، اظهار کرد: ما باید در راستای منافع ملی تحرک 
دیپلماتیک داشته باشیم تا بتوانیم ضمن یارگیری در 

قفقاز برخی دیگر از مسائل را هم حل کنیم.
عبدالرضا فرجی راد، در تحلیل خود از تحولات منطقه 
قفقاز و تنش میان آذربایجان و ارمنستان گفت: در 
حال حاضر باکو شرایط را مناسب می بیند برای این که 
خواسته اش را برآورده کند یعنی هم مستقیما نخجوان 
به سرزمین اصلی متصل شود و هم کریدوری که غرب 

را به شرق وصل می کند ایجاد گردد.
وی ادامه داد: همچنین باکو، مسکو را در شرایطی می بیند 
که نمی تواند اقدام جدی کند بنابراین فرصت مناسبی را 
پیش  روی خود تصور کرده است. از سوی دیگر با توجه 
به شراط ایران رژیم صهیونیستی به دنبال ایجاد تنش 
در منطقه است و احساس می کنند که به نفع شان است 

که این تنش را شدت بخشند.
این استاد ژئوپلتیک دانشگاه بیان کرد: در مرحله نخست 
باید دیپلماسی ایران با سرعت بیشتری کار کند. رفت و 
آمدهای مقامات سیاسی و نظامی ایران هم به آذربایجان 

و ارمنستان تداوم داشته باشد. ضمن این که گفت وگو با 
مقامات اروپایی هم از مواردی است که بی تاثیر نخواهد 
بود زیرا فرانسوی ها مخالف این تغییر وضعیت هستند 
آمریکا هم همین طور و رئیس کنگره آمریکا هم اعلام 
کرده که اجازه نمی دهیم مرزهای ارمنستان تغییر کند.

این دیپلمات پیشین کشورمان ادامه داد: اگر موانعی از 
نظر سیاسی داریم و نمی خواهیم رابطه خاص و ویژه با 
آمریکایی ها و اروپایی ها داشته باشیم اما در راستای منافع 
ملی باید تحرک دیپلماتیک در پیش بگیریم. هم کمک 
می کند بتوانیم در قفقاز یارگیری کنیم و هم این که در 

سیر این تحولات سایر مسائل حل شود.
فرجی راد ادامه داد: ما باید ریشه این قضیه را در آورده 
و روشن کنیم که مساله اصلی کجاست و آن جغرافیایی 
که روی آن می خواهند کار کنند در چه موقعیتی قرار 
دارد. یک زمانی می گویند در نزدیکی مرز ایران است در 
مقطعی دیگر گفته می شود در 2۰ کیلومتری بالاتر از مرز 
ایران است در حالی که اگر دالان دسترسی به نخجوان 
ایجاد شود حاکمیت ارمنستان هم نباید خدشه دار گردد 
که اگر چنین اتفاقی بیفتد عبور و مرور ما با مشکل مواجه 

خواهد شد.

کند ایران با قدرت دیپلماسی تحولات قفقاز را پیگیری 

یادداشت

كودتا در كشور آفریقایی 
بوركینافاسو/ رویترز

 پیشتازی "لولا داسیلوا" 
در مرحله نخست 
انتخابات ریاست جمهوری 
برزیل/ رویترز

گزارش تصویری

از مجمع اقتصادی خزر چه می دانیم؟

کاسپین بستری تازه برای دیپلماسی اقتصادی
حوزه آبی خزر و ظرفیت های عظیم آن، 
کانون توجه جمهوری اسلامی، پس از 
تغییر چشم انداز دیپلماسی در دولت 
سیزدهم است و دومین مجمع اقتصادی 
کشورهای ناحیه کاسپین، فرصت ایجاد 
نگاهی مشترک برای بهره برداری از آن 

ظرفیت ها.
دومین مجمع اقتصادی کشورهای حاشیه 
دریای خزر روزهای ۱2 تا ۱۵ مهرماه سال 
جاری در مسکو، پایتخت روسیه برگزار 
می شود. در این رویداد اقتصادی بین المللی 
»میخائیل میشوستین« نخست وزیر 
فدراسیون روسیه، »اسداف« نخست وزیر 
جمهوری آذربایجان، »اسماعیل اف« 
نخست وزیر قزاقستان و »مردوف« 
معاون کابینه وزرای ترکمنستان و 
»محمدمخبر« معاون اول رئیس جمهور 
حضور دارند. ریاست هیات ایرانی برعهده 
مخبر است و تعدادی از وزرا وی را در این 

سفر همراهی می کنند.
از مجمع اقتصادی خزر چه می دانیم؟

مرداد ماه سال 98 و همزمان با نخستین 
سالگرد امضای کنوانسیون رژیم حقوقی 
دریای خزر، کشورهای حوزه این دریا، 
در منطقه توریستی »آوازه شهر« 
ترکمن باشی ترکمنستان، گرد هم آمدند 
تا در اولین مجمع اقتصادی خزر شرکت 
کنند. مجمعی که مهمترین هدف آن ایجاد 
بستری برای گسترش پروژه های بزرگ 
و مشترک سرمایه گذاری در کشورهای 
این ناحیه اعلام شد، ناحیه ای که براساس 
برآوردها حدود ۵۰ میلیارد بشکه نفت و 
9 تریلیون متر مکعب گاز دارد و نزدیک 
به سیصد میلیون نفر از مردم جهان را در 
خود جای داده است. برگزاری منظم این 
مجمع اقتصادی، توافق پنج کشور ساحلی 
دریای خزر در پنجمین اجلاس سران این 
کشورها در آکتائو قزاقستان بود و هدف 
از آن تقویت و توسعه بیشتر تعامل بین 
کشورهای ساحلی در زمینه های صنعتی، 
تجاری، انرژی، حمل و نقل و لجستیک، 
نوآوری، گردشگری، اطلاعات و سایر 
حوزه های مشترک پنج کشور است.  در 
دستور کار این دوره از مجمع  اقتصادی 

که ۱۴ مهر در مسکو برگزار می شود هم 
همین موضوعات است.

براساس آنچه »محمد جمشیدی« معاون 
سیاسی دفتر رئیس جمهور اعلام کرده 
است در این نشست ۱2 میزگرد تخصصی 
با حضور مقامات و کارشناسان کشورهای 
عضو برگزار می شود تا اطلاعات اقتصادی 
و تجاری در راستای تأمین نیازمندی های 
متقابل در شرایط تحریم، تبادل شود.  جذب 
سرمایه گذاری این کشورها در صنایع نفت، 
گاز و پتروشیمی ایران، توسعه و تکمیل 
اتصالات کشورهای حاشیه دریای خزر 
در بخش های ریلی و جاده ای، توسعه 
کشتیرانی بین بنادر، تهاتر کالا، راه اندازی 
خطوط انتقال برق و گاز، همکاری های 
تاریخی – فرهنگی، ایجاد بانک مشترک 
و استفاده از ارزهای ملی در مبادلات 
تجاری، تسهیل روادید تجار و لغو روادید 
رانندگان، صادرات محصولات کشاورزی 
و کشت فراسرزمینی و پاکسازی محیط 
زیست دریا و سواحل پیرامون و توسعه 
گردشگری از جمله موضوعاتی هستند که 
هیات عالی رتبه جمهوری اسلامی در این 

همایش بر آن تمرکز خواهد داشت.
تغییر نگاهی به نفع کشور

حضور فعال جمهوری اسلامی ایران در 

هر نشست اقتصادی به ویژه در منطقه، 
نمود عینی تغییر نگاهی است که در 
دولت سیزدهم به روابط بین الملل و 
دیپلماسی انجام شده است. نگاهی که 
»اولویت در ارتباطات خارجی را از غرب 
به منطقه و کشورهای همسایه تغییر داد و 
»دیپلماسی متوازن«، »منطقه گرایی« و 
»توسعه دیپلماسی اقتصادی« را به عنوان 
سه اصل برنامه ریزی های دولت اعلام کرد 
تا در سایه آن بتواند حراستی حداکثری 
از منافع ملی داشته باشد. سفرهای 
منطقه ای رئیس جمهور، میزبانی از 
همتایان در تهران، گفت وگوهای 
تلفنی، ایجاد مراکز تجاری و حمایت از 
هیأت های اقتصادی از مهمترین اقدامات 
دولت است که در راستای همین اصول 

ارزیابی می شود.
تغییر نگاهی که طی پنج ماهه اول 
سال ۱۴۰۱ سبب شد، توسعه صادرات 
به آذربایجان 8۴ درصد به روسیه در 
مقایسه با دوره قبل ۳۱ درصد و به 
ترکمنستان ۴۰درصد رشد داشته باشد 
و پس از سال ها موافقت نامه سه جانبه 
گمرکی میان آذربایجان، روسیه و ایران 
برای رفع مشکلات گمرکی و تسهیل امور 
مربوط به گمرک منعقد شود. نگاهی که 

در پی ایجاد مسیرهای تازه ای برای دور 
زدن تحریم های غیرقانونی آمریکاست و 
می تواند در همین زمینه تجربیات خود را 

در اختیار میزبان این نشست قرار دهد.
خزر و فرصتی تازه برای اقتصاد ایران

دومین اجلاس اقتصادی خزر، فرصت 
مغتنمی برای هیات های اقتصادی ایران 
است تا برای بازاری با حجم و ارزش ۶۰۰ 
تا۷۰۰ میلیارد دلاری برنامه ریزی کند و 
از امکانات این حوزه برای کاهش اثرات 
تحریم و از پتانسیل های منطقه برای دور 
زدن تحریم ها استفاده کند. ایران به عنوان 
کریدور شمال به جنوب و مهمترین گذرگاه 
و نقطه اتصال این کشورها به آب های آزاد و 
آسیای شرقی، به جهت اهمیت ژئوپلتیکی 
خود، می تواند کشورهای حاضر در این 
مجمع اقتصادی را برای سرمایه گذاری در 
حوزه حمل و نقل و توسعه ناوگان ریلی 
و دریایی ترغیب کند. به گفته »علیرضا 
پیمان پاک« رئیس سازمان توسعه تجارت 
ایران، تمرکز معاون اول رئیس جمهور در 
این نشست بر کریدور شمال – جنوب 
خواهد بود و مهم ترین و اولویت دارترین 
پروژه در این زمینه فعال کردن پروژه ریلی 
رشت - آستارا است که مخبر به جد پیگیر 

این موضوع است.

بهره برداری منطقی و منصفانه از ذخایر 
نفت و گاز دریای خزر هم از دیگر محورهای 
مورد توجه در این نشست  خواهد بود و 
همکاری های حوزه انرژی، می تواند در 
راستای مبارزه با تحریم ها موثر باشد. این 
اما تمام داستان در حوزه انرژی نیست و 
موقعیت ژئوپلتیک ایران، موضوع سوآپ 
انرژی را هم در مباحث این مجمع پررنگ 
خواهد کرد. پیش از این و در جریان 
نشست کشورهای عضو سازمان اکو، در 
ترکمنستان، ایران با این کشور و نیز 
جمهوری آذربایجان، قراردادی سوآپ 
گازی امضا کرد که تکرار آن با دیگر اعضای 
سازمان کشورهای حاشیه خزر ممکن 
ارزیابی می شود. قزاقستان، ترکمنستان 
و روسیه مسیر خوبی برای انتقال گاز و 
نفت و فرآورده های پتروشیمی خواهد بود.
 توان نظامی و تسلیحاتی جمهوری 
اسلامی ایران برای کشورهای حوزه آبی 
خزر، پوشیده نیست و از این رو، بازار 
این منطقه می تواند عرصه جدید عرضه 

توانمندی های نظامی کشور باشد.
کشاورزی و کشت فراسرزمینی هم از 
دیگر محورهایی است که در این نشست 
از سوی ایران و با توجه به تغییرات اقلیمی 
کشور مورد توجه ویژه قرار دارد. واقعیت 
آن است که کشورهای منطقه به دلیل 
موقعیت جغرافیایی خاص، می توانند هم 
بازار صادرات و هم کانون تولید برخی از 
اقلامی باشند که کشت آن ها در داخل 

مرزها توجیه اقتصادی ندارد.
سفر معاون اول رئیس جمهور به مسکو و 
حضور در دومین نشست اقتصاد خزر، به 
دلیل شرایط خاص جهان امروز، بحران 
اوکراین و چالش های موجود در اقتصاد 
دنیا اهمیت ویژه می یابد. واقعیت آن است 
در اجلاس اقتصادی خزر کشورهایی دور 
یک میز خواهند نشست که بیشترین 
سهم گاز و نفت جهان را در اختیار دارند 
و نتیجه این نشست برای اروپایی که به 
زمستان نزدیک می شود، مهم و قابل تامل 
است. همین بحران ها هم می تواند عامل 
برنامه ریزی های اقتصادی کشورهای 

حاشیه خزر باشد.

خبر ویژه

رییس مجلس شورای اسلامی حمایت از شرکت ها و مجموعه های دانش بنیان را سبب پیشرفت کشور عنوان کرد و 
گفت: در این راستا هم افزایی میان بخش های مختلف ضروری است. محمدباقر قالیباف، در مرکز نوآوری، فناوری و 

علم آفرین پیشران حضور یافت و از دستاوردهای این مرکز بازدید کرد.
سیستم آبیاری زیرسطحی ایرانیان، سیستم خانه های پیش ساخته سلمان، طراحی و ساخت هواپیما و قطعات هوایی، 
تشخیص و درمان بیماری های خاص توسط آزمایشگاه های سیار، تصفیه آب صنعتی و شیرین سازی آب برای شرب، 
ساخت ماشین حفاری هزار متر الکتریکی، تولید سوخت های جایگزین مانند سوخت جامد و مکمل های حرارتی از 
ضایعات پلاستیک، تولید داروهای مبتنی بر فناوری MRNA، تولید بذرهای هیبریدی سبزی و صیفی، تولید موتورهای 
برقی، تولید مواد دارویی و نانو دارو، تولید آنتی بادی های مونوکنونال و پلی کنونال از جمله بخش های نمایشگاه مرکز 

نوآوری، فناوری و علم آفرین پیشران بود.
محمدباقر قالیباف پس از بازدید از این نمایشگاه با پژوهشگران و دست اندرکاران این مجموعه ها  گفت وگو کرد و درجریان 

مشکلات پیش رو و موانع توسعه و تجاری سازی تولیدات آنها قرار گرفت.
رئیس مجلس شورای اسلامی در این بازدید ضمن تأکید بر ضرورت هم افزایی میان بخش های مختلف برای پیشرفت 
کشور گفت: در این راستا باید از شرکت ها و مجموعه های دانش بنیان حمایت های بیشتری صورت گیرد. قالیباف با 
اشاره به اینکه مجلس شورای اسلامی در آینده نزدیک برنامه هفتم توسعه را مورد بررسی قرار خواهد داد، تصریح کرد: 
باید تلاش کنیم در تدوین این برنامه موضوعات کلان کشور مدنظر قرار گیرد و با روی آوردن به روش ها و ابزارهای 

دانش بنیان شاهد توسعه فراگیر باشیم.

رییس مجلس شورای اسلامی:

کشور منجر می شود حمایت از شرکت های دانش بنیان به پیشرفت 

بین الملل

بورل: 

از تدابیر محدودکننده علیه ایران 
استفاده خواهیم کرد

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مدعی شد که 
این اتحادیه از تمامی ابزارهای موجود ازجمله »تدابیر 

محدودکننده« علیه ایران استفاده خواهد داد.
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز 
سه شنبه در سخنانی با اشاره به ناآرامی های اخیر در 
ایران اظهار کرد: ما به عنوان نمایندگان اتحادیه اروپا از 
ایران خواسته ایم تا به حقوق اساسی شهروندان ایرانی 

احترام بگذارد.
وی مدعی شد که همراه چارلز مایکل، رئیس شورای 
اروپا در دیدار با برخی مقامات ایرانی مستقیماً این مسئله 

را مطرح کرده است.
وی با اشاره به ناآرامی های اخیر در ایران و در اظهاراتی 
مداخله جویانه گفت: به نظرم مهم است که ما واکنشی 
قوی و متحد بوسیله اتحادیه اروپا نشان بدهیم. ما به 
همراه کشورهای عضو به بررسی تمام گزینه های در 
دسترس ازجمله تدابیر محدودکننده برای پاسخ دادن 
به این رویدادها استفاده خواهیم کرد. من این مسئله 
در جلسه آتی شورای روابط خارجی با همتایانم مطرح 

می کنم.
بورل تصریح کرد: زمانی که می گویم »تدابیر 
محدودکننده« دارم از لفظ تعیین شده در معاهده )بر 
سر اتحادیه اروپا( استفاده می کنم؛ چراکه در این معاعده 
کلمه »تحریم« یافت نمی شود. تنها در آن می توان لفظ 
»تدابیر محدودکننده« یافت و من دارم از آن استفاده 

می کنم.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: ما به بررسی 
آنچه که در ایران رخ می دهد، ادامه خواهیم داد. ما از هر 
فرصتی برای ابراز مواضع و نگرانی های مان درخصوص 

حقوق بشر در ایران استفاده خواهیم کرد.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

 افراد دستگیر شده در اعتراضات 
کمه می شوند به زودی محا

عباس مقتدایی گفت: نشانه های غیرقابل انکاری از 
تلاش ممتد و صریح برخی از سفارتخانه های خارجی 
در داخل کشور هم وجود دارد که ابعاد مختلف آن در 

حال بررسی است.
وی بیان کرد: حتی معاندان نظام جمهوری اسلامی 
ایران در خارج از کشور هم در کوتاه ترین زمان تلاش 
 NGO کردند تا از مجموعه هایی که اصطلاحاً به آن ها
می گوئیم، برای تخریب اموال ایران و انجام تظاهرات یا 
فشار جلوی دفاتر نمایندگی ها و سفارتخانه های ایران 
بهره بگیرند که اطلاعات و آمار مربوط به آنان از سوی 
وزارت امور خارجه مشخص شده است و سرخط های 
آن در اختیار کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 

مجلس شورای اسلامی هم قرار گرفته است.
نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: توصیه ما به همه سفارتخانه های خارجی و 
دست اندرکاران سیاست خارجی کشورهایی که با 
نادیده گرفتن کنوانسیون ها از جمله کنوانسیون وین 
اقدامات خلاف عرف و نزاکت بین المللی انجام داده اند، 
این است که کارهایی انجام ندهند که خودشان در نتیجه 

آن اقدامات متضرر شوند.

ج شد ک ایران خار باقر نمازی از خا
محمد باقر نمازی پس از گذراندن بخشی از محکومیت 
خود در یک اقدام انسان دوستانه خاک ایران را ترک کرد.

محمد باقر نمازی پس از گذراندن بخشی از محکومیت 
خود در یک اقدام انسان دوستانه آزاد شد و دیروز خاک 
ایران را ترک کرد. سازمان اطلاعات سپاه سال ۱۳9۵ 
محمد باقر نمازی )جاسوس دو تابعیتی( را بازداشت 
کرده بود. کاظم غریب آبادی، معاون امور بین الملل قوه 
قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر در روزهای گذشته در 
خصوص باقر و سیامک نمازی گفت: باقر نمازی به خاطر 
مسائل پزشکی و درمانی نزدیک به چهار سال است که 
خارج از زندان و در منزل خود در تهران به سر می برد.

معاون امور بین الملل قوه قضاییه تصریح کرد: با توجه 
به درخواست های مطرح شده برای ادامه معالجه 
در خارج از کشور، بنابر ملاحظات انسان دوستانه 
روز چهارشنبه گذشته از باقر نمازی رفع ممنوع 
الخروجی به عمل آمد و هر زمانی که بخواهد، می تواند 

از کشور خارج شود.

مسکو:

 آمریکا و انگلیس می خواهند جنگ 
را از اوکراین به روسیه بکشانند

دبیر شورای امنیت ملی روسیه ضمن بیان این که 
آمریکا مذاکرات بین مسکو و کی یف را مختل کرد، 
گفت واشنگتن، لندن و دنباله روهای آن ها می خواهند 

خصومت ها را به روسیه منتقل کنند.
»نیکولای پاتروشف« دبیر شورای امنیت ملی روسیه 
چهارشنبه )پنجم اکتبر( گفت آمریکا، انگلیس و 
دنباله روهای آن ها نه تنها خواستار طولانی کردن 
عملیات نظامی ویژه روسیه هستند، بلکه می خواهند 

خصومت ها را به روسیه منتقل کنند.
به گزارش شبکه روسی »راشا تودی«، او در جریان 
نشستی در »سواستوپول« در کریمه در خصوص 
موضوعات مهم امنیت ملی در این شبه جزیره، 
افزود: در خصوص اوکراین، اهمیت دارد که بر 
رویکرد اساساً متفاوت غرب و روسیه تاکید شود. 
بارها اشاره شده که ایالات متحده و متحدانش 
قصد دارند تا آخرین اوکراینی بجنگند زیرا مردم 
اوکراین برای غرب فقط یک ابزار چانه زنی در بازی 

ژئوپولتیکی هستند.

 خصوصی سازی هدفمند
راهی برای رونق تولید

ادامه از صفحه اول:
در دولت گذشته هیچ سهام شرکت دولتی در بورس 
پذیرش نشد. دلیل برخی از پرونده های قضایی که امروز 
شاهدیم همین موضوع و واگذاری ها در قالب مذاکره به 

جای مزایده بوده است.
در آلمان وقتی شرکتی ورشکسته می شود آن را 
با مزایده واگذار نمی کنند که بعدها سرنوشت آن 
نامعلوم باشد. رئیس سازمان خصوصی سازی کمیته 
ای تشکیل می دهد و در آن کمیته شروطی برای 
واگذاری تعیین می شود، ازجمله اینکه در مدت 
چهار سال تعداد کارگران افزایش یابد، در مدت 
پنج سال تولید افزایشی شود و همچنین شرکت به 
زیان دهی نیفتد. خصوصی سازی در ایران سال ۱۳8۵ 
در راستای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی ابلاغ 
شد. تحلیلگران اقتصادی از این اصل به عنوان انقلاب 
اقتصادی یاد می کنند که قرار بود ریل گذاری جدیدی 
در اقتصاد کشور به وجود بیاورد. با گذشت حدود ۱۷ 
سال از ابلاغ این سیاست ها لازم است آسیب شناسی 
دقیقی از میزان تحقق اهداف خصوصی سازی در کشور 
انجام شود. به نظر می آید در کشورمان باید تجدید نظر 
اساسی در واگذاری ها انجام تا رخنه های فساد بسته شود 

و با واگذاری مناسب تولید رونق بگیرد.

 وحدت در اروپا 
و مانعی به نام ترکیه

جنگ روسیه علیه اوکراین، اروپایی ها را وادار کرده است 
که درباره جایگاه خود در جهان تجدید نظر کنند. این 
درگیری خشونت آمیز، جنگ سرد جدیدی را نیز ایجاد 
کرده است، اما بر خلاف رویارویی دوران شوروی، در این 
جنگ سرد هنوز مشخص نیست که بسیاری از دولت ها 

طرفدار چه کسی هستند.
خطوط کلی این جنگ سرد در زمان اجلاس سران 
ناتو در ژوئن 2۰22 در مادرید و زمانی ظاهر شد که 
اعضا تصمیم به ارسال تسلیحات به اوکراین، افزایش 
هزینه های دفاعی، تقویت استقرار نظامی خود در شرق 
اروپا و اعمال تحریم های اقتصادی شدید علیه روسیه 
گرفتند. با وجود این، آن ها باید با این واقعیت مبارزه کنند 
که غرب بخش عمده قدرت هنجاری خود را از دست 
داده است. در سطح جهانی، حدود دو سوم کشورها از 
اوکراین حمایت می کنند. با این حال، این بدان معنا 
نیست که آن ها به عنوان مثال، کشورهای بریکس – 
برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی، مایل به 
حمایت از تحریم ها یا حتی اعلامیه های چندجانبه در 

محکومیت روسیه هستند.
در برابر این وضعیت، اتحاد غرب اکنون با سه چالش 
بزرگ روبرو است که جنگ سرد جدید را شکل خواهد 
داد. این چالش ها که دائماً رو به رشد هستند شامل 
اتحادهای خارجی، وحدت اتحادیه اروپا و قدرت مردم 
است. دولت های غربی در هر سه حوزه نقشی کاملًا 

متفاوت با همتایان خود در سایر نقاط جهان دارند.
اتحادهای خارجی

بسیاری از کشورهای آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا 
همچنان تحت تأثیر استعمار آسیب دیده اند و نسبت به 
آنچه استانداردهای دوگانه در سیاست خارجی ایالات 
متحده می دانند، محتاط هستند. مداخله نظامی به 
رهبری ناتو در لیبی تنها باعث افزایش نگرانی های این 
کشورها در مورد اتحاد غربی شد، همانطور که خروج 
آمریکا از عراق و افغانستان وضعیت مشابهی پدید آورده 
است. با این حال، این لزوماً به این معنا نیست که این 
کشورها به روسیه، چین یا ترکیه اعتماد بیشتری دارند.
بیشتر کشورهای آمریکای لاتین، آفریقایی و آسیایی 
به تلاش های غرب برای حفظ نظم مبتنی بر قانون، 
نسبت به روابط دوجانبه که می تواند به آن ها در مقابله 
با مشکلات داخلی کمک کند، علاقه کمتری دارند. 
جبهه اطلاع رسانی  روسی و چینی، انرژی ارزان روسیه 
و وام های قابل دسترس چینی و پروژه های زیربنایی 
می توانند بسیار جذاب تر از آنچه غرب ارائه می دهد، باشد.

بنابراین اتحادیه اروپا باید چگونگی رویکرد تعامل 
بین المللی خود را در نظر بگیرد و به دنبال ارائه 
جایگزین های ملموس برای استراتژی های روسیه و 

چین باشد.
 وحدت اتحادیه اروپا

اظهارات اخیر رهبران مختلف اتحادیه اروپا و ناتو حاکی از 
اختلافات قابل توجهی بین آنها در مورد موضوع مذاکرات 
صلح بین روسیه و اوکراین است. مهم تر اینکه ترکیه، 
عضو ناتو، رفتاری مشابه رفتار روسیه داشته است: حمله 
و الحاق خاک کشورهای مستقل )قبرس و سوریه( به 
خود، زیر سوال بردن مرز خود با یک کشور همسایه 
)یونان(، تغییر جهت به سمت اقتدارگرایی و ارتکاب 

نقض گسترده حقوق بشر در داخل.
همانطور که رئیس جمهوری روسیه به پتر کبیر استناد 
می کند و رویای امپراتوری روسیه را در سر می پروراند، 
همتای ترک او از سلیمان بزرگ و امپراتوری عثمانی یاد 
می کند. در حالی که ایالات متحده و بسیاری از کشورهای 
اتحادیه اروپا ممکن است اغلب این مشکل را نادیده گرفته 
باشند، هنوز این خطر وجود دارد که تجدیدنظرطلبی 
ترکیه احتمالا وحدت ائتلاف غربی را تهدید کند. اتحادیه 
اروپا باید بپذیرد که سرسختی در سیاست خارجی در 
قبال ترکیه چالشی برای ثبات منطقه است و سیاست 

ترکیه را بر این اساس تنظیم کند.

اخبار كوتاه
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3اقتصاد كوتاه  از اقتصاد

 پیشرفت فیزیکی قابل قبولی 
در پروژه نهضت ملی مسکن 

دیده نمی شود
عضو هیئت مدیره اتحادیه مشاوران املاک 
گفت: در حوزه مسکن پیشرفت های فیزیکی 
قابل قبولی بعد از یک سال دیده نمی شود.

حسن لطفی گفت: در پروژه های نهضت ملی 
مسکن با توجه به آنکه یکی از مهم ترین وعده 
های دولت  در حوزه عمرانی و مسکنی به 
شمار می رود پیشرفت فیزیکی چندانی را 
شاهد نیستیم.به گفته عضو هیئت مدیره 
اتحادیه مشاوران املاک کشور با توجه به 
آنکه پروژه های ملی مسکن از ابتدای دولت 
آغاز شده هم اکنون باید پیشرفت فیزیکی 
آنها به مرحله مناسب و مرحله فنداسیون 
رسیده باشد اما مشاهدات میدانی در این 
حوزه حاکی از آن است که این پروژه ها 
چندان  رشدی نداشته است.او می گوید: 
برای بهبود وضعیت بازار مسکن باید از توان  
بخش خصوصی  استفاده کرد و برای کنترل 
بازار مسکن باید میزان تولید مسکن را در 
کشور افزایش دهیم اما متاسفانه شاهد آن 
هستیم که در این بخش پیشرفت فیزیکی 

قابل قبولی صورت نگرفته است.

جاماندگان سهام عدالت 
 مشخص هستند

منابع مشخص نیست
تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت 
همچنان روی میز دولت قرار دارد و گفته های 
مسئولان حاکی از این است که جاماندگان 
شناسایی شده اند اما منابعی که به عنوان 
سهام عدالت قرار است در اختیار این افراد 

قرار بگیرد، هنوز مشخص نیست.
با آزادسازی سهام عدالت در اردیبهشت سال 
۱۳99 و قیمت قابل توجه این سهام متاثر 
از وضعیت بازار سرمایه در آن روزها، بحث 
مشمول بودن یا نبودن سهام عدالت داغ شد. 
درحالی که طبق آمار حدود ۴9 میلیون نفر 
مشمول سهام عدالت هستند، همواره صدای 
اعتراض عده ای به گوش می رسید که چرا با 
وجود اینکه جزو دهک های کم درآمد جامعه 

هستند، مشمول این سهام نمی شوند.
در هر حال، دولت دوازدهم درحالی به کار 
خود پایان داد که اعلام شد پرونده ثبت نام 
سهام عدالت بسته شده است با این حال 
برخی نماینده های مجلس همچنان قول 
تخصیص سهام عدالت به جاماندگان را می 
دادند و آمارهای مختلفی نیز از جاماندگان 
ارائه می شد. البته این آمار هرگز از سوی 
هیچ مسئولی تایید نشد تا اینکه نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۱، در مصوبه ای راهکاری برای 
تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت در 
سال ۱۴۰۱ مشخص کردند.  طبق مصوبه 
مجلس، دولت موظف شد از محل باقی مانده 
سهام متعلق به دولت یا شرکت های دولتی در 
بنگاه های قابل واگذاری در هر بازار موضوع 
گروه های )۱( و )2( ماده )2( قانون اجرای 
سیاست های کلی اصل چهل و چهارم )۴۴( 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران مصوب 
2۵ خردادماه ۱۳8۷ و اصلاحات و الحاقات 
بعدی آن، نسبت به واگذاری سهام عدالت 
به مددجویان جامانده تحت پوشش کمیته 
امداد امام خمینی )ره( مددجویان سازمان 
بهزیستی کشور و تمامی افرادی که از سهام 

عدالت برخوردار نشده اند اقدام کند.  

آیا لایحه حذف قراردادهای 
موقت کار به مجلس می رود؟

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی 
از پیگیری دادنامه ۱۷9 دیوان عدالت اداری 
و لغو قراردادهای موقت کار در کمیسیون 

اجتماعی مجلس خبر داد.
فتح الله بیات ، گفت: از هفته کارگر پیگیر 
لغو دادنامه ۱۷9 دیوان از طریق کمیسیون 
اجتماعی مجلس بودیم و مجلس نیز به ما 
قول مساعد داد و دولت هم قرار است لایحه ای 
در همین زمینه تدوین و تنظیم کند که 
هنوز به مجلس ارسال نشده است.وی گفت: 
ما درخواست لغو دادنامه را داده ایم که در 
صورت عملی شدن، بستن قراردادهای موقت 
در کارهای دائم و مستمر به طور کلی ممنوع 
خواهد شد.وی با بیان اینکه لغو دادنامه ۱۷9 
دیوان عدالت چند مجلس را به خود دیده ، 
اظهار کرد: در این مجلس با جدیت بیشتری 
موضوع را دنبال کرده ایم و کانون شوراهای 
اسلامی کار هم در حال پیگیری هستند ، 
همچنان که رئیس جمهوری بارها بر حفظ 
امنیت شغلی کارگران و نیروهای کار تاکید 
داشتند.رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و 
پیمانی در عین حال از اجرایی شدن مصوبه 
هیات وزیران در خصوص چهار ساله شدن 
سقف قراردادهای موقت خبر داد و گفت: 
از سال آینده تعیین سقف چهار سال در 
قراردادهای موقت در کارهای غیردائم اجرا 

خواهد شد .

اخبار ویژه

ح کرد: رییس اتاق بازرگانی ایران مطر

 گام مهم ایران 
کو برای توسعه تجارت با گروه ا

رییس اتاق بازرگانی ایران می گوید در صورتی که 
برخی موانع مهم از مسیر همکاری های تجاری 
اعضای اکو برداشته شود، می توان انتظار داشت 
که سطح تجارت مشترک میان اعضا افزایشی قابل 
توجه را تجربه کند.غلامحسین شافعی با بیان اینکه 
سازمان همکاری های اقتصادی )اکو(، در چهار راه 
کریدورهای شرق-غرب و شمال- جنوب از جمله 
 )ITI( کریدورهای اسلام آباد- تهران- استامبول
که شبه قاره هند را به شرق اروپا متصل می کند، 
قرار دارد گفت: بی شک عملیاتی شدن طرح 
کریدورهای حمل ونقل در شمال-جنوب و شرق-
غرب از جمله ITI به کاهش هزینه و زمان حمل ونقل 
کمک کرده و ایجاد درآمد، افزایش تجارت و رونق 
همکاری های اقتصادی بین کشورهای عضو اکو 
را در پی خواهد داشت.او با اظهار تأسف از پایین 
بودن حجم مبادلات تجاری در سطح کشورهای 
اکو ادامه داد: آمار موجود حکایت از آن دارد که 
حجم مبادلات تجاری اخیر این سازمان با جهان در 
سال 2۰2۱ )بر اساس آمار مرکز بین المللی تجارت 
ITC( حدود 92۷ میلیارد دلار بوده که از این میزان 
تنها 8.۱ درصد سهم تجارت درون منطقه ای بوده 
است. همچنین سرمایه گذاری مستقیم خارجی در 
کشورهای عضو نیز بر اساس آخرین آمار موجود 
)مرکز بین المللی تجارت ITC(، تنها ۱.۷ درصد 
کل سرمایه گذاری مستقیم خارجی جهان است 
که رقمی بسیار پایین تر از انتظارات و پتانسیل های 

اقتصادی موجود در منطقه است.

 پول های درشت 
در انتظار ورود به بورس 

سوالات فعالان بازار سرمایه این است که چرا با وجود 
تاکید اکثر تحلیلگران بر ارزندگی این بازار، همچنان 
پول های درشت به صورت جدی اقدام به خرید 
و سرمایه گذاری در بورس نمی کنند؟امیرعباس 
کریم زاده کارشناس بازار سرمایه در این خصوص 
بیان کرد: چند نکته مبهم، ورود سرمایه گذاران 
بزرگ به بازار سرمایه را تحت تاثیر قرار داده است. 
نکته اول اینکه هنوز برای هیچ یک از سرمایه گذاران، 
فرجام مذاکرات مشخص نیست. جنگ روسیه و 
اوکراین و همچنین سیاست های اقتصادی دولت 
و نرخ بهره بین بانکی هم ابهامات دیگری برای 
بازار سرمایه ایجاد کرده است.وی اضافه کرد: 
حتی در صورت احیای برجام مشخص نیست آیا 
روسیه مجال می دهد ایران از منافع احیای برجام 
منتفع شود یا مانع تراشی خواهد کرد. با توجه به 
جنگ روسیه و اوکراین و قطع بخش قابل توجهی 
از صادرات انرژی روسیه به کشورهای اروپایی، 
درآمدهای روسیه از محل فروش نفت و گاز کاهش 
یافته است. در چنین شرایطی اگر روسیه قائل به 
بازگشت ایران به برجام و بهره مندی ایران از منافع 
بلندمدت و پایدار برجام باشد و ایران بتواند اقدام 
به صادرات نفت و گاز مایع به اروپا کند، روسیه در 
انزوا قرار خواهد گرفت و نتیجه این انزوا می تواند 
تشدید تحریم های روسیه در سال های بعد باشد 
و همین نکته احتمال سنگ اندازی روسیه در مسیر 
احیای برجام را تقویت می کند. ضمن اینکه با توجه 
به برخی رفتارها از سوی سیاست گذاران مثل پیمان 
شانگهای و سفرهای مکرر به روسیه، به نظر می رسد 
تمایل ایران به سمت افزایش همکاری با روسیه و 
چین است. )البته در صورت خاتمه جنگ روسیه و 
اوکراین و بازگشت مجدد روسیه به بازار انرژی اروپا، 
خوشبینی به احیای برجام افزایش خواهد یافت(
کریم زاده ضمن اشاره به تبعات تداوم تحریم ها برای 
اقتصاد کشور، گفت: در صورت عدم توافق، انتظارات 
تورمی هم افزایش داشته و احتمالا شاهد جهش 
نرخ ارز و به دنبال آن تورم در سایر بازارها خواهیم 
بود. نکته اینجاست که کنترل تورم در اقتصاد کشور 
مستلزم استفاده از ابزارهای پولی و مالی خواهد بود. 
نرخ بهره بین بانکی یکی از این ابزارها است و ممکن 
است اجرای سیاست های انقباضی و افزایش نرخ 
بهره بین بانکی منجر به افزایش نرخ بهره موثر اوراق 

بدهی و افزایش بازده بازار پول شود.

که هنوز به تایید نهایی نرسیده است  کارگران  « از حق مسکن  گار گزارش »روز

کام مثل »حق مسکن« نا
حق مسکن کارگران که در جلسه  رسمی 
شورایعالی کار در نوزدهم اسفند سال قبل، 
۶۵۰ هزار تومان تعیین شده بود، هنوز به 
تایید نهایی هیات دولت نرسیده است. اما 
براساس اظهارات رعیتی فرد )معاون روابط 
کار وزارت کار( در یک ماه و اندی پیش، به 
احتمال زیاد این مولفه ی مزدی در مهرماه به 
تصویب می رسد.برای پرداخت حق مسکن 
۶۵۰ هزار تومانی به کارگران در مهر، بایستی 
ابلاغ اجرایی آن قبل از پانزدهم ماه جاری 
صادر شود؛ مسلماً مقدمات پرداخت آن 
و مراحل اداری کار چند روزی به طول 
می انجامد به خصوص در شرکت های بزرگ 
که بایستی لیست های حسابداری از پیش 
تنظیم شود؛ بنابراین اگر در دو یا سه روز 
آینده، دولت ابلاغ حق مسکن ۶۵۰ هزار 
تومانی را صادر نکند، بازهم کار به تعویق 
خواهد افتاد و این یعنی هفت ماه گریز از 
اجرای قانون.فرامرز توفیقی رئیس کمیته 
دستمزد کانون عالی شوراهای اسلامی کار 
کشوردر این رابطه می گوید: در شورایعالی 
کار، حق مسکن از ابتدای سال جاری، ۶۵۰ 
هزار تومان مصوب شد و دولت باید در همان 
ماه ابتدای سال، مقدمات اجرای آن را فراهم 
می کرد. این اتفاق نیفتاد و بعد از گذشت 
شش ماه، آمدند در شهریور وعده دادند که 
احتمالاً حق مسکن در مهر ابلاغ می شود؛ 
کارگران برای صد هزار تومان چقدر باید 
منتظر بمانند؛ چرا هفت ماه انتظار برای 
دریافت یکی از حقوق مسلم مزدی؛ در 
این میان، تعلل دولتی هیچ توجیهی ندارد.

مساله بعدی، پرداخت مابه التفاوت حق 
مسکن برای شش ماه ابتدای سال است که 
در صورت تصویب احتمالی حق مسکن ۶۵۰ 
هزار تومانی در مهر، باز چالش بزرگی ست؛ 
چه تضمینی هست که این مابه التفاوت به 
کارگران پرداخت شود؛ توفیقی در پاسخ به 
این پرسش می گوید: هیچ؛ هیچ تضمینی 
وجود ندارد؛ همه چیز به عرف و سنت 
کارگاه ها برمی گردد؛ در کارگاه های بزرگ 
که عرف بر رعایت مصوبات مزدی است، این 
مابه التفاوت به احتمال زیاد پرداخت خواهد 

شد اما در کارگاه های کوچک، اصناف، 
مغازه ها و حتی در بسیاری از کارگاه های 
متوسط سراسر کشور، دقیقاً هیچ تضمینی 
برای پرداخت مابه التفاوت حق مسکن وجود 
ندارد؛ در این کارگاه ها اصولاً هیچ تضمینی 
برای پرداخت همه ی مزایای مزدی نیست؛ 

این مزایا معمولاً نادیده گرفته می شود.

چرا محرومیت همیشگی؟
با این حساب، حق مسکن ۶۵۰ هزار تومانی 
عملًا برای تعداد زیادی از کارگران شاغل و 
بیمه شده  کشور سوخت شده است. همه  
کارگران تا اینجای کار از حق مسکن قانونی 
علیرغم تصویب در شورایعالی کار محروم 
مانده اند و علی القاعده بخش قابل توجهی 
از کارگران که در کارگاه های متوسط و 
کوچک مشغول به کارند، هیچ زمان از این 
حق قانونی بهره مند نخواهند شد.اما مشکل 

اصلی فراتر از صد هزار تومان حق مسکن و 
مابه التفاوت آن است؛ مساله، نادیده گرفته 
شدن حق کارگران کارگاه های کوچک 
بر »دریافت مزایای مزدی قانونی« است، 
همان محرومیت عرفی که در ادبیات اصناف 
و کارگاه های کوچک، »حقوق وزارت کاری« 
نامیده می شود؛ فقط مزد پایه، سهم هزاران 
کارگران شاغل در این بخش از اقتصاد 
است. این کارگران دهه هاست که از مزد 
قانونی محرومند؛ براساس تعریف قانون 
کار، دستمزد قانونی کارگران شامل مزد 
پایه و مزایای مزدی مصوب شورایعالی کار 
شامل بن خواربار، حق مسکن، حق اولاد 
و سنوات است؛ در کارگاه های کوچک نه 
سنوات قانونی به کارگران پرداخت می شود 
نه حق اولاد و حق مسکن می گیرند و نه 
از بن خواربار خبری هست. اما چرا این 
اتفاق می افتد؛ چرا قانون گریزی تبدیل به 

یک عرف رایج شده است؟محسن باقری 
عضو کانون هماهنگی شوراهای اسلامی 
کار استان تهران در این رابطه به ناکامی 
بازرسی های کار در دهه های گذشته اشاره 
می کند و می گوید: بازرسی کار  در بهترین 
حالت ممکن، نیمی از کارگاه های دایر کشور 
را پوشش نمی دهد؛ همواره به این بهانه که 
نیروی انسانی نداریم و با کمبود بازرسان 
کار مواجهیم، از نظارت بر کارگاه های 
کوچک و اصناف چشم پوشی می شود؛ 
نکته اینجاست که از ظرفیت تشکل  های 
کارگری نیز در این بخش استفاده نمی شود؛ 
برآیند این اهمالکاری ها، تضییع حق هزاران 
کارگری ست که بیمه شده و در دایره ی 
اقتصاد رسمی کشور کار می کنند اما حق 
قانونی شان بر دستمزد قانونی به رسمیت 
شناخته نمی شود.    او خواستار استفاده از 
پتانسیل مشارکتی در این بخش شد و گفت: 

نباید و نمی توان به بهانه ی کمبود بودجه 
یا نیروی انسانی، حقوق مزدی انسان ها 
را نادیده گرفت؛ باید با تخلفات مزدی 
کارفرمایان برخورد شود؛ فرقی نمی کند 
کدام کارفرما، چه کارفرمای بزرگ یک 
کارگاه صنعتی باشد و چه کارفرمای یک 
کارگاه خُرد با سه کارگر. وقتی در نظر بگیریم 
که عمده ی اشتغال ما – بیش از پنجاه درصد 
اشتغال- در کارگاه های کوچک و اصناف 
است، حجم عظیم این قانون گریزی و تضییع 

حقوق، خودش را بیشتر نشان می دهد.

چرا کارفرمایان نمی پذیرند
»خلاف صورت می گیرد که مزایای مزدی 
پرداخت نمی شود مسلماً باید با این تخلف 
برخورد شود« فرامرز توفیقی نیز این 
عبارت را از زبان کارفرمایان در مذاکرات 
مزدی نقل می کند و می گوید: هربار ادعا 
کرده ایم افزایش مزایا و مولفه های مزدی 
هیچ سودی به حال بخش بزرگی از 
کارگران کشور ندارد و تمام افزایش مزد 
سالیانه را روی پایه حقوق کارگری اعمال 
کنید، قبول نکردند؛ خودشان می دانند 
که کارفرمایان عموماً مزایای مزدی را 
نمی پردازند اما بازهم حاضر نیستند کل 
افزایش را روی پایه مزد بیاورند. دولت و 
کارفرمایان به این اصلاح عادلانه رضایت 
نمی دهند.در حالی که حداقل نیمی از 
اشتغال کشور در کارگاه های کوچک و 
اصناف است و بازهم در حداقل 8۰ درصد 
این کارگاه ها، پرداخت مزایای مزدی 
نادیده گرفته می شود و در شرایطی که 
وزارت کار مدعی فقدان بازرسان کارِ 
کافی برای نظارت بر تمام کارگاه های دایر 
کشور است، هیچ راهی نمی ماند جز اینکه 
بیایند و افزایش حقوق را تماماً روی پایه 
مزد اعمال کنند؛ کارفرمایان در مذاکرات 
مزدی هرگز به این مقوله رضایت نداده اند 
و نمی دهند؛ این کارفرمایان واقعاً حامی 
سود کارفرمایان هستند حتی به قیمت 
گروگان گرفتن مزد کارگران و کارگران هم 
که دست شان در عمل به جایی بند نیست.

انتقاد از یک بام و دو هوای دولت در اخذ مالیات 

گرفته می شود از حقوق بگیران ۲ الی ۳ بار مالیات 
 نماینده مردم سروستان در مجلس شورای اسلامی گفت: یک جاهایی در اخذ مالیات 
ها ولنگاری وجود دارد و یک جاهایی هم با اقدامات سلیقه ای فشار بیشتری بر مردم 
وارد می شود.عبدالعلی رحیمی مظفری در ارزیابی خود پیرامون روند اخذ مالیات در 
کشور اظهار کرد: تا زمانی که ساز و کارها درآمدهایمان در هر بخش شفاف نباشد ما نمی 
توانیم بگوییم مالیات را از چه چیزی اخذ خواهیم کرد.وی افزود: تا زمانی که این ساز و 
کار مشخص نباشد یعنی ارزش افزوده در هر بخش معلوم نشود، نمی توانیم مالیات را 
به سمت حلقه نهایی سوق دهیم.وی بیان کرد: در این شرایط ممکن است ما از یک فرد 
دو الی سه بار مالیات اخذ کنیم به عنوان مثال ما از کارمندی حداکثر مالیات را اخذ می 
کنیم و این کارمند در ادامه با همان حقوق دریافتی و پول باقی مانده می رود و جنسی 
را از بازار تهیه می کند و بر روی آن جنس هم مالیات از وی گرفته می شود.وی ادامه 

داد :بنابراین وقتی ما به درستی به این بخش نگاه کنیم مشاهده می کنیم که مثلًا یک 
کارمند در پنج مقطع مالیات پرداخت کرده البته افرادی هم هستند که اقدام به دلالی و 
واسطه گری کرده و اما مالیات از آنها اخذ نمی شود.نماینده مردم سروستان در مجلس 
ادامه داد: کسانی که از جمله کارشناسان این هم امر هستند، راهکار های لازم برای 
جلوگیری از این قبیل اقدامات و تخلفات را می دانند اما اینکه چرا دولت وارد این مسئله 
نمی شود جای سوال دارد.این نماینده مجلس تاکید کرد: البته دولت مردان یکسری 
اقداماتی را به صورت دست و پا شکسته در این بخش انجام می دهند که این موارد هم 
نواقصی دارد این موارد هم باعث نارضایتی مردم می شود.وی با اشاره به شیوه غلط اخذ 
مالیات ها از مردم بیان کرد: متاسفانه اخذ این مالیات ها از قبل به مردم اعلام نمی شود 

و یا اینکه موارد اخذ مالیات به صورت دقیق کارشناسی نمی شود. 

رئیس اتحادیه دارندگان نمایشگاه و فروشندگان خودرو خبر داد؛

افزایش ۵ تا ۱۰ میلیونی قیمت خودرو
رئیس اتحادیه دارندگان نمایشگاه و فروشندگان خودرو خاطر 
نشان کرد: قیمت پژو 2۰۷ اتوماتیک مدل ۱۴۰۱ تیرماه با ارز 
28 هزار تومانی حدود ۵۶۷ میلیون تومان بود این در حالیست 
که امروز همین خودرو با ارز ۳۳ هزار تومانی حدود ۴۷8 میلیون 
تومان بفروش می رسد چراکه تعداد فاکتور کردن این خودرو توسط 

خودروساز بیشتر شده است.
سعید موتمنی از افزایش ۵ تا ۱۰ میلیونی قیمت خودرو داخلی 
نسبت به 2 هفته پیش خبر داد و افزود: تولید خودرو پراید متوقف 
شده است و پرایدهای موجود در بازار تولید 9۶ به بعد هستند؛ پراید 
۱۳۱ حدود ۱8۷ میلیون تومان، پراید ۱۱۱ حدود 2۰8 میلیون 

تومان در بازار عرضه می شود؛ همچنین 2۰۶ تیپ دوم 2 هفته 
پیش حدود 298 میلیون تومان بود اما قیمت این خودرو امروز در 
بازار به حدود ۳۰9 میلیون تومان رسیده است.به گفته این فعال 
صنفی؛ تیبا صندوق دار حدود 2۰۰ میلیون تومان و تیبا هاچ بک 
2۰8 میلیون تومان در بازار بفروش می رسد.وی در پاسخ به این 
پرسش که ایران خودرو خط تولید سمند و پژو ۴۰۵ را متوقف کرد 
این خودروها چند درصد سهم بازار را داشتند ؟ خاطر نشان کرد: 
کیفیت این خودروها قابل توجه نبود همچنین مشکل شماره گذاری 
نیز داشتند از این رو از رده تولید خارج شدند؛ تولیدکنندگان نیز 
خودروهای دیگر را جایگزین آنها خواهند کرد. بدون تردید این 

خودروساز تدارک تولید خودرو جدید را دیده است که تولید 2 
خودرو را متوقف کرده است.وی با اشاره به کاهش تقاضا برای خرید 
خودرو، گفت: افرادی که نیاز فوری به خودرو دارند برای خرید 
مراجعه می کنند اما در مجموع در این بازار شاهد جنب وجوش 
نیستیم.وی با بیان اینکه حذف سامانه یکپارچه فروش خودرو 
در بازار تاثیری نمی گذارد، افزود: محدودیت عرضه باعث ایجاد 
فاصله قیمت خودرو در بازار و کارخانه شده است. به عبارت دیگر 
بین گرانی خودرو و میزان عرضه آن نسبت وجود دارد؛ به عنوان 
مثال فاصله قیمت از کارخانه تا بازار پژو 2۰۶ تیپ 2 حدود ۱۶۰ 

میلیون تومان است.

خبر ویژه

سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به اعلام ضوابط اختصاصی حمل، خرید، فروش و 
نگهداری فلزات گران بها گفت: زمان بندی اجرای این ضوابط برای فلزات گران بها مشخص و براین اساس 
سکه طلا از 2۶ مهر مشمول این مقررات است.حمیدرضا دهقانی نیا با اشاره به مقررات و ضوابط حمل، خرید، 
فروش و نگهداری فلزات گران بها، بیان کرد: این ضوابط اختصاصی مصوبه صد و سی و چهارمین جلسه 
اعضای ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز است که به امضا رئیس جمهور رسیده و از 2۶ مرداد ۱۴۰۱ ابلاغ 
شد. سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز بیان داشت: براساس جدول درج شده در سند، گروه 
)الف( که شامل سکه طلا در ضرب ها، قطع ها و طرح های مختلف است از 2۶ مهر ۱۴۰۱ مشمول ضوابط 
حمل خرید، فروش و نگهداری فلزات گران بها می شود و باید خرید و فروش سکه طلا براساس این ضوابط 
و مقررات انجام شود. وی افزود: بدین منظور صرافی ها باید در سامانه جامع تجارت ثبت نام کنند و دارای 

کارتابل و هویت شوند و از این پس، خرید و فروش، حمل و نگهداری سکه  ها شامل ضوابطی است که در 
این سند ابلاغی اشاره و درج شده است. دهقانی نیا با اشاره به ضوابط فروشندگان سکه، بیان داشت: ضوابط 
فروش سکه دارای ۳ بند و 2 تبصره است که براساس ضوابط فروشندگان باید نسبت به ثبت اطلاعات فروش 
در سامانه جامع تجارت اقدام کنند، فروش هم به مصرف کننده نهایی صرفا با ثبت اطلاعات توسط فروشنده 
تجاری مجاز است.وی بیان داشت: در ماده بعدی ضوابط فروش آمده است که فروش کالاهای مشمول به 
اجزای زنجیره هم )همکاران( که مشخصاتشان در سامانه جامع تجارت مورد تایید قرار نگرفته میسر نیست. 
یعنی فروشنده سکه یا بانک مرکزی به عنوان فروشنده سکه باید حتما اطلاعات را در سامانه جامع تجارت 
ثبت کند و خریدار سکه حتما باید اطلاعاتش در سامانه جامع تجارت ثبت شده باشد البته این ماده شامل 

مصرف کننده نهایی )مردم( نمی شود. 

سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز:

سکه از ۲6 مهر مشمول مقررات است

آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

بخش  - ۲ شاهرود
باغزندان - یک اصلی

برابر رای شماره 140160329010001787 مورخ 1401/05/25 هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم 
زهرا قنبریان فرزند غلام به شماره شناسنامه 40 صادره از شاهرود در شش دانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 302 متر مربع قسمتی از پلاک 582 فرعی از یک اصلی 

ز گردیده است.  واقع در باغزندان بخش 2 شاهرود خریداری از غلام قنبریان محر
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم  و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : چهارشنبه ۱4۰۱/۰6/۳۰ 
تاریخ انتشارنوبت دوم : پنج شنبه ۱4۰۱/۰7/۱4 
حمید رضا حسین پور              
ک شهرستان شاهرود  سرپرست ثبت اسناد و املا
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تنگه کافرین ، عروس رشته 
گرس کوه های زا

تنگه کافرین که به عروس رشته کوه های زاگرس 
شهرت دارد، در شهر ایلام واقع شده است. این استان 
تنگه ها و دره های شفگت انگیز و تماشایی زیادی 
دارد که یکی از بهترین مقاصد گردشگری برای 
علاقه مندان به طبیعت و کمپینگ در دل طبیعت 
است که می توانید در هر موقع از سال به این منطقه 
سفر کنید. تنگه کافرین در نزدیکی شهر بدره واقع 
شده است و از مهم ترین و پربازدیدترین جاذبه های 
گردشگری ایلام به حساب می آید. این تنگه در ۱۵ 
کیلومتری شمال شهر بدره، سه کیلومتری شمال 
شهرستان ولیعصر و در جاده ایلام به سمت دره 

شهر جای دارد.
تنگه کافرین یکی از جاذبه های زیبای رشته کوه های 
زاگرس است، که پشت سد سمیره یا هینی مینی و 
در منطقه ای کوهستانی و در میان کوه های کبیرکوه، 

دینارکوه و مانشت واقع شده است.
یکی از عوامل شکل گیری تنگه کافرین و سایر 
جاذبه های استان ایلام، وجود همین ارتفاعات است. 
رودخانه ای که از تنگه کافرین عبور می کند از رشته 
کوه های بلند و استوار کبیرکوه سرچشمه می گیرد، 
که پس از عبور از میان کافرین، خود را به رودخانه 

معروف سیمره می رساند.
چشمه های آب و رودخانه، این دره زیبا تشکیل 
می دهند. طول تنگه زیبا کافرین، که در ارتفاع ۷۰۰ 
متری از سطح دریا قرار دارد، حدود 2 کیلومتر است 
و با داشتن چشم اندازی منحصر به فرد به رودخانه و 
سد سیمره، یکی از زیبا ترین جاذبه های گردشگری 

شهرستان بدره به شمار می رود.
تنگه کافرین در زمان های دور، طبق تحقیقات 
باستان شناختی از موقعیت استراتژیک برخوردار 
بوده است، این تنگه یکی از مهم ترین استقرار های 
این منطقه بوده است. تحقیقات صورت گرفته، 
حاکی از آن است که قدمت و کاربری این تنگه از 
عصر نوسنگی تا دوره های آهن و حتی ساسانی 

بوده است.
بقایای معماری شامل بنای ستون دار با ایوان و 
رواق هایی همراه با طاق های قوسی شکل، طاقچه ها، 
پایه ستون های بر جای مانده و بقایایی از کف های 
گچی و گچ بری هایی نفیس و اشیای فلزی از جمله 
یافته های حاصل کاوش های باستان شناسان تنگه 

کافرین است.
همچنین گونه ای از سنجاب به نام سنجاب ایرانی، 
در بخش غربی کشور و تنگه کافرین زیست دارد، 
سنجاب ایرانی یا سنجاب قفقازی، گونه جانوری 
خاص تنگه کافرین است. این سنجاب بسیار زیبا 
در مناطق کوهستانی نظیر پهن برگ قفقاز، آناتولی، 
مدیترانه شرقی و زاگرس زندگی می کنند و در تنگه 

کافرین نیز سکنی گزیده اند.
رنگ مو های پشتی این سنجاب خاکستری متمایل 
به قهوه ای، زیر بدن آن زرد رنگ، موی سر و پشت دم 
قرمز حنایی است. سر و دم قرمز رنگ سنجاب ایرانی 
ویژگی است که این پستاندار را از دیگر سنجاب های 
موجود در ایران متمایز می کند. البته هرچه از 
بخش های شمالی جنگل های زاگرس به سمت 
بخش های جنوبی حرکت کنیم، رنگ سنجاب ایرانی 

به سمت خاکستری متمایل می شود.
تمامی بخش های تنگه کافرین فراوان است از 
جاذبه های گردشگری طبیعی و دیدنی که می توان 
زیبایی های طبیعت را در آن دید. در یک کیلومتری 
ورود به تنگه کافرین، برکه آب طبیعی با نام زمزم 
وجود دارد و در انتهای آن بقایای سدی به نام بره هله 

دیده می شود.
همچنین جنگل های بلوط با درختان کهن سال که 
محل زندگی و زیست سنجاب ایرانی است، آبشار 
کافرین، غار های متعدد مانند غار شداد، از دیگر 

جاذبه های گردشگری تنگه زیبا کافرین هستند.
علاوه بر طبیعت چشم نواز تنگه کافرین، تاریخ 
طولانی و قدمت این منطقه نظر هر گردشگری 
را جلب می کند. بقایای معماری و آثار باستانی و 
زیارتگاه جابر، بخش کوچکی دیگر از جاذبه های 

گردشگری تنگه کافرین هستند.

بهترین زمان بازدید از تنگه کافرین
اگر قصد سفر به استان ایلام را دارید و می خواهید 
از تنگه کافرین بازدید کنید، حتما باید دمای هوا 
و سردی هوا را در فصول پاییز و زمستان در نظر 
بگیرید؛ فصول بهار و تابستان بهترین زمان برای 
بازدید از تنگه کافرین هستند. طلایی ترین ماه ها 
نیز فروردین و اردیبهشت است؛ زیرا طبیعت 
پیرامون تنگه کافرین از سرسبزی و طراوت خاصی 
برخودار است، که علاوه بر دیدن طبیعت سرسبز، 
می توانید از مناظر دیدنی و آب و هوای مطلوب این 

منطقه نهایت لذت را ببرید.

گردشگری

چگونه از صفحه ویندوز بدون 
 نصب هیچ برنامه ای ویدیو 

ضبط کنیم؟

ضبط صفحه ویندوز کار بسیار آسانی است، 
به شرط آنکه ابزار مورد نیاز برای این کار را 
بشناسید. خوشبختانه در این زمینه برنامه های 
متنوعی وجود دارند که می توانند نیازتان از 
فیلمبرداری صفحه نمایش را برآورده کنند. 
اما شاید دلتان نخواهد که برای ضبط صفحه 
ویندوز یک نرم افزار اضافه روی سیستم تان 

نصب کنید.
سؤال اینجاست که آیا می توان با ابزار پیش فرض 
سیستم عامل به ضبط صفحه پرداخت؟ بله، 
شما برای ضبط صفحه ویندوز شاید به نصب 
هیچ برنامه  جدیدی احتیاج نداشته باشید. در 
ادامه با روش های انجام این کار با اتکا به ابزار 

بومی ویندوز آشنا خواهیم شد.

Xbox Game Bar ۱. ضبط صفحه ویندوز با
کاربران ویندوز ۱۰ به لطف گیم بار ایکس 
باکس، حداقل در استفاده معمولی نیازی به 
نصب برنامه های ضبط صفحه ندارند. این گیم 
بار در اصل برای رکورد کردن بازی های پی سی 
طراحی شده اما در موارد دیگر هم می توان از 

آن استفاده کرد.
برای شروع وارد Settings ویندوز شده و به 
بخش Gaming وارد شود. در تب گیم بار، 
 Record game مطمئن شوید که اسلایدر
 clips, screenshots, and broadcast

using Game bar را فعال کرده باشید.
حالا در هر جای ویندوز که هستید، میانبر 
Win+G را روی کیبورد بفشارید تا نوار ابزار 
ایکس باکس گیم بار روی صفحه بدیدار شود. 
اگر برای اولین بار است که از میانبر استفاده 
می کنید احتمالا صفحه ای از تنظیمات همراه 
 Gaming features not available با پیام
جلویتان ظاهر می شود. دلیل ظاهر شدن پیام 
این است که گیم بار صفحه ای که داخلش 
هستید را به عنوان یک بازی تشخیص نمی دهد.
 Enable gaming features for  اینجا تیک
this app to record gameplay را بزنید تا 
مطمئن شوید که پروسه ضبط به طور صحیح 
انجام می گیرد. حالا می توانید با فشردن 
دکمه های Win+Alt+R در هر جای ویندوز 
که هستید شروع به ضبط نمایید. اگر میانبر 
Win+Alt+R را دوست ندارید هم می توانید آن 

را در تنظیمات گیم بار تغییر دهید.
پیش از ضبط صفحه، حتما تنظیمات گیم بار 
را چک کنید که تنظیماتی مثل سطح صدا و 
... در بهینه ترین حالت خود قرار داشته باشند. 
ضمنا اگر می خواهید صدا را همراه با تصویر 
از میکروفون ضبط کنید هم کافیست روی 
آیکن Mic در گیم  بار اشاره کرده یا از میانبر 

Win+Alt+M استفاده نمایید.
برای توقف ضبط صفحه هم کافیست میانبر 
Win+Alt+R را مجددا استفاده کنید. ویدیوهای 
C:\Users\USERNAME\ خروجی در مسیر

Videos\Captures ذخیره می شوند.

Steps Recorder 2. استفاده از ابزار بومی
احتمالا اکثرتان نام این ابزار را هم نشنیده 
باشید. Steps Recorder یک ابزار بومی 
ویندوز است که در عوض ضبط کامل صفحه، 
با فواصل زمانی معین از صفحه اسکرین شات 
می گیرد. با این حساب می توانید مراحل 
تکمیل یک فرآیند )مثل نصب یک برنامه( 
در ویندوز را با آن به شکل قدم به قدم به 

نمایش بگذارید.
مزیت کار اینجاست که دیگر لازم نیست 
ویدیوهای حجیم تهیه کنید. برای شروع 
 Steps Recorder استفاده از این ابزار عبارت
را در جستجوگر ویندوز جستجو کنید. با ظاهر 
شدن برنامه روی Start Record کلیک کنید و 

مراحل کارتان را تا انتها پیش ببرید.
اگر می خواهید اطلاعات بیشتری روی تصویر 
 Add داشته باشید، در حین ضبط روی دکمه
Comment کلیک کنید. این گزینه به شما 
اجازه می دهد که بخشی از صفحه را هایلایت 
کرده و به آن یادداشت اضافه نمایید. در نهایت 

روی Stop Record کلیک کنید.
حالا صفحه ای ظاهر می شود که ویدیوی 
ضبط شده شما در آن به شکل یک توالی 
اسکرین شات به نمایش در می آید. در این 
صفحه HTML هر جا که کلیک کرده باشید، 
می بینید که برنامه یک اسکرین شات گرفته 
تا بدین طریق بتوانید توالی کار خود را به 

نمایش بگذارید.
در نهایت، تمامی اسکرین شات ها در قالب 
یک فایل ZIP به شما تحویل داده می شوند تا 
بتوانید به سرعت و سادگی آن  را با دیگران به 

اشتراک بگذارید.

اضطراب دوران بارداری منجر به زایمان زودرس می شود
اضطراب بیش از حد برای هیچ کس خوب نیست، اما یک مطالعه جدید نشان می دهد که این اضطراب به ویژه برای 

زنان باردار خطرناک است، زیرا می تواند احتمال زود به دنیا آمدن فرزندشان را افزایش دهد.
 با توجه به این یافته، محققان توصیه می کنند که پزشکان از نظر اضطراب زنان باردار را در سه ماهه اول و سوم 

بارداری غربالگری کنند.
دکتر »کریستین دانکل شتر«، نویسنده اصلی این مطالعه از دانشگاه کالیفرنیا، گفت: »اضطراب در مورد بارداری 
یک وضعیت روانی اجتماعی قوی است که ممکن است بر نتایج زایمان تأثیر بگذارد. این روزها، علائم افسردگی در 
بسیاری از مراکز کلینیک در سراسر جهان مورد ارزیابی قرار می گیرد تا از عوارض افسردگی پس از زایمان برای 
مادران و کودکان جلوگیری شود. مطالعات نشان می دهد که ما باید اضطراب را در زنان باردار نیز ارزیابی کنیم.«

محققان قبلًا دریافته بودند که از هر چهار زن باردار یک نفر علائم اضطراب بالایی دارد و این اضطراب می تواند یک 

عامل خطر برای زایمان زودرس باشد. دانشمندان همچنین اضطراب را در زمان های مختلف بارداری اندازه گیری 
کرده اند که مشخص شده است سه ماهه دوم رایج ترین زمانی است که زنان بیشترین اضطراب را تجربه می کنند.
محققان برای بررسی این اثرات متفاوت زمان بندی و نوع اضطراب، داده های ۱9۶ زن باردار را مورد بررسی قرار دادند.

در طول سه ماهه اول و سوم بارداری، محققان زنان را از لحاظ مقیاس های مختلف اضطراب بررسی کردند.
محققان دریافتند اضطراب در سه ماهه سوم بارداری به شدت با زودتر به دنیا آمدن نوزادان مرتبط است، اما اضطراب 

عمومی در سه ماهه اول نیز خطر زایمان زودتر از حد انتظار را افزایش می دهد.
به گفته محققان، یافته ها نشان می دهد که برای پزشکان ضروری است که زنان را از نظر اضطراب عمومی در 
اوایل بارداری غربالگری کنند، درست مانند افسردگی، و زنانی که امتیاز بالایی در این زمینه دارند باید در طول 

بارداری تحت نظر باشند.

دریچه علم

 »بندها«؛ روایت پایبندی
عشق و رابطه

کتاب بندها  نوشته دومنیکو استارنونه و ترجمه 
امیرمهدی حقیقت است و نشر چشمه آن را 
منتشر کرده است. استارنونه که برنده جایزه 
معتبر  استرگا در ایتالیا شده، در بندها از 
پایبندی و وابستگی، عشق و رابطه می نویسد 
و پیامدهای اجتناب ناپذیر کارهایی را که در 
زندگی عاطفی و خانوادگی خود می کنیم 
بی رحمانه پیش چشممان می گذارد.وقتی 

کسی را ترک می کنیم، درواقع، چه چیزی را 
ترک می کنیم؟ خانه، خانواده، گذشته، حادثه ای 
در آینده یا بدترین عکسی که در زندگی داریم 
و وقتی به آن نگاه می کنیم حس آن لحظه 
به تمامی در ذهنمان نقش می بندد؟! ما زندگی 
خود را در ابتدا صرف شکستن گلدان ها و بعد، 
چسباندن خرده های شکسته به آرزوی نوشدن 
آن می کنیم. دومنیکو استارنونه کتابی فشرده و 
واقعی نوشته است. داستانی سه قسمتی درباره 
نیروها و اتفاقاتی که ازدواج ها را حتی پس از عشق 
زنده نگه می دارند.کتاب بندها با این جمله آغاز 

می شود: »اگر یادت رفته، آقای عزیز، بگذار یادت 
بیندازم: من زنت هستم.« بدین ترتیب، نامه ای 
باز می شود که واندا برای شوهرش که خانه را 
ترک کرده است می نویسد؛ شوهری که او را 
در طوفانی از خشم درمانده و سؤالات بی پاسخ 
رها کرده است. آن ها در اوایل دهه ۱9۶۰ به 
دنبال استقلال خود، در جوانی ازدواج کردند؛ 
اما پس از آن، دنیای اطراف آن ها تغییر کرد. در 
آن زمان، یافتن خود در ۳۰سالگی با خانواده ای 
وابسته، نشانه عقب ماندگی بود تا خودمختاری. 
دومینیکو استارنونه یک داستان هیجان انگیز و 

قوی به ما ارائه می دهد، داستان استادانه فرار، 
بازگشت از همه شکست ها؛ آن هایی که به نظر 
ما حل نمی شوند و آن هایی که یک عمر همراه 
ما می مانند.استارتونه در سیزدهمین رمانش، 
بندها، از زندگی مشترک واندا و آلدو می نویسد 
که مثل باقی زندگی های مشترک سختی ها، 
تنش ها و ملال های خودش را داشته. حالا پس 
از چند دهه زخم های گذشته انگار بهبود یافته 
و این زوج جان سالم به در برده اند. اما اگر از 
نزدیک تر نگاه کنیم، شاید ترک هایی را ببینیم 

که ما را یاد چینی های بندزده بیندازد.

كتابکده 

سریال »باب  المراد«؛

سادگی شکوهمند یک اثر مذهبی
  علیرضا اسمعیل زاده/ گروه فرهنگ

سریال »باب المراد« در سال 2۰۱۴ و توسط یک شرکت 
کویتی تولید شده است. این سریال محصول مشترک کویت، 
سوریه، ایران، بحرین و عراق است. کارگردانی سریال را فهد 
میری کارگردان سوری به عهده داشته و بازیگرانی از سوریه، 
ایران و سایر کشور ها در آن ایفای نقش کرده اند. داستان 
سریال روایتی از زندگانی حضرت امام جواد علیه السلام از 
کودکی تا زمان شهادت است که این شامل بخشی از زندگی 
حضرت امام رضا علیه السلام نیز می شود. شبکۀ یک صدا و 
سیما از 2۰ شهریور امسال پخش این سریال را آغاز کرده 
است.»باب المراد« ویژگی های مثبت و ارزشمندی دارد 
که آن را به نمونۀ نسبتا درخشانی از یک سریال مذهبی 
فاخر و هنرمندانه تبدیل کرده است. اولین نکته ای که موقع 
تماشای این سریال به چشم می آید، وفاداری آن به روایت 
وقایع تاریخی و پرهیز از دراماتیزه کردن های بی مورد و 
تخیلی است که معمولا در سریال های مشابه ساخت ایران 
اتفاق می افتد. در خیلی از سریال های مذهبی ایرانی از جمله 
»تنهاترین سردار« و »ولایت عشق«، به جای تمرکز بر زندگی 
ائمه، شخصیت های فرعی و بعضا تخیلی هستند که موضوع 
تمرکز و روایت سریال قرار گرفته اند. اما »باب المراد« به 
معنای واقعی کلمه داستان زندگی امام است؛ در صحنه های 

بسیار زیادی ما شاهد حضور امام و اعضای خانوادۀ ایشان 
هستیم و سخنان ایشان را می شنویم.

در واقع عمدۀ داستان سریال در دو بخش می گذرد؛ یکی 
در حضور امام و دیگری در دربار مأمون. اما آنچه که در دربار 
مأمون می گذرد نیز یا مستقیما مربوط به امام است و یا مربوط 
به وقایع تاریخی مهم و اثرگذار دوران زندگی ایشان؛ وقایعی 
از قبیل قیام های بستگان امام در شهر های مختلف و یا سایر 

اتفاقات مهم تاریخی مثل قیام بابک خرمدین.نکتۀ ارزشمند 
دیگری که حال و هوایی معنوی و ارزشمند به سریال بخشیده 
است، استفادۀ فراوان از احادیث و روایات ائمه علیهم السلام 
است که از زبان خود ایشان در مواجهه با اصحاب و بستگان 
یا در گفتگو با مأمون و علمای سایر ادیان بیان می شوند. 
از این جهت نیز برتری سریال بر سریال های مشابه ایرانی 
محسوس است؛ در سریال های ایرانی معمولا تمرکز اصلی 

بر »وقایع« پیرامون زندگی ائمه بوده است و نه بر گفتار و 
احادیث ایشان.سازندگان »باب المراد« این نکتۀ بسیار مهم 
را به خوبی دریافته اند که سریال مذهبی فقط زمانی واقعا 
دارای بار معنوی است که بتواند واقعیت خالص و ناب زندگی 
ائمه و اصل سخنان ایشان را نشان بدهد. بعضی از سریال های 
مذهبی سعی می کنند با پرداختن داستان های فرعی و 
تخیلی، استفادۀ بیش از حد از موسیقی و تمهیدات بصری 
اغراق شده مثل صحنه های آهسته و وزش باد و امور دیگری 
از این جنس، احساس معنویت و تقدس را به مخاطب القا 
کنند. اما حقیقت این است که با این نوع تمهیدات فقط یک 
جور »مقدس مآبی« شکل می گیرد که اصلا عمیق و تاثیرگذار 
نیست.اما »باب المراد« به جای مقدس مآبی و تمرکز بر 
ظواهر، می کوشد تا روایتی ساده و بی پیرایه از موضوع ارائه 
کند؛ این موضوع خودش عمیقا موضوعی مقدس است و به 
همین خاطر صرف روایت سادۀ آن می تواند شکوهی عمیق و 
درخشان را در خود داشته باشد. احساس تماشای این سریال 
مثل احساس رفتن به زیارت و حضور در یک حرم مقدس 
است؛ این سریال شخصیت امام جواد علیه السلام را واقعا بهتر 
به بیننده می شناساند و احساس احترام و محبت نسبت به 
ایشان را در مخاطب برمی انگیزد؛ و این همان چیزی است که 

ما از یک سریال مذهبی خوب انتظار داریم.
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